МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 10 Г. ЧЕЛЯБИНСКА»

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 10 Г. ЧЕЛЯБИНСКА»)

ПРИКАЗ

__________________        № __________

Об участии в межведомственной

профилактической акции

«Я и закон» («Правовое

просвещение») в 2021 году

На основании письма Комитета по делам образования города Челябинска от

22.10.2021 № 2331-у «Об участии в межведомственной профилактической акции

«Я и закон» («Правовое просвещение») в 2021 году» в целях предотвращения

насилия и жестокого обращения с детьми, оказания помощи детям, находящимся в

социально опасном положении, развития уровня информированности и правовой

грамотности несовершеннолетних и взрослых, профилактики распространения

среди молодежи культуры насилия, популяризации движений, пропагандирующих

противоправное поведение, оправдывающих насилие и жестокость, побуждающих

совершать насильственные действия в отношении сверстников и педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ушаковой Е.Е., заместителю директора по воспитательной работе, в рамках

проведения межведомственной профилактической акции «Я и закон»

(«Правовое просвещение») (далее – Акция), обеспечить четкую координацию

деятельности классных руководителей, специалистов по воспитанию и

взаимодействию с общественными организациями, специалистов служб

сопровождения по вопросу оказания педагогической, социально-

психологической помощи выявленным в ходе акции детям;

2. Создать рабочую группу по организации и проведению  Межведомственной

профилактической акции «Я и закон» («Правовое просвещение») в следующем

составе: Е.Е.Ушакова, заместитель директора по воспитательной работе, З.М.

Клавдиенко, педагог-психолог, Братанова А.О., социальный педагог, Соловьев

А.Б., учитель физической культуры, член ЕВССР, Шумилина Н.А., педагог-

библиотекарь;

3. Братановой А.О. предоставить в срок до 01.12.2021 в соответствующее

подразделение МКУ «ЦОДОО г. Челябинска» (организациям, находящимся в

исключительном ведении Комитета, – в Отдел по обеспечению развития

воспитательных систем и дополнительного образования Комитета) в печатном

варианте и на электронном носителе отчеты и информацию:

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.Е.Ушакову,

заместителя директора по воспитательной работе.

Директор                                                                                                И.В. Осипова

		2021-11-22T22:05:31+0500
	МБОУ "Гимназия № 10 г.Челябинска"
	Я являюсь автором этого документа